

ぐんぎん手続きアプリ利用規定 新旧対照表

赤字下線変更箇所

改定前	改定後
第2章 本アプリからの口座開設申込	第2章 本アプリからの口座開設申込
第12条 サービスの概要 2. (3)	第12条 サービスの概要 2. (5)
<p>当行は、入力された情報や返送された書類に不備が無く、かつ本人確認書類および顔認証が正当と判断した場合に、口座開設および申込内容に応じてキャッシュカードの発行、《GBダイレクト》インターネットバンキング（以下、「インターネットバンキング」といいます。）の契約締結、<u>ぐんぎんIDのユーザー登録</u>（以下、これらを併せて「口座開設等」といいます。）を行います。本人確認書類に記載された氏名、住所、生年月日が、お客さまの申込内容と一致し、本人確認書類も相当の注意により正当と認められ、送付物も正常に到着したこと等を理由に、当行がお客さま等からの申込と判断して口座開設等を行った場合、このことにより生じた損害について、当行は責任を負わないものとします。</p>	<p>当行は、入力された情報や返送された書類に不備が無く、かつ本人確認書類および顔認証が正当と判断した場合に、口座開設および申込内容に応じてキャッシュカードの発行、《GBダイレクト》インターネットバンキング（以下、「インターネットバンキング」といいます。）の契約締結、<u>ぐんぎんIDのユーザー登録、ぐんぎんデビットの申込</u>（以下、これらを併せて「口座開設等」といいます。）を行います。本人確認書類に記載された氏名、住所、生年月日が、お客さまの申込内容と一致し、本人確認書類も相当の注意により正当と認められ、送付物も正常に到着したこと等を理由に、当行がお客さま等からの申込と判断して口座開設等を行った場合、このことにより生じた損害について、当行は責任を負わないものとします。</p>
第12条 サービスの概要 2. (5)	第12条 サービスの概要 2. (5)
<p>キャッシュカード、インターネットバンキング契約者カード、通帳はそれぞれ当行所定の方法で送付します。送付上の事故等、当行の責によらない事由により、配送遅延や口座番号・インターネットバンキング契約者番号等の漏えいがあった場合、そのことにより生じた損害について当行は責任を負わないものとします。</p>	<p>キャッシュカード、インターネットバンキング契約者カード、通帳、<u>ぐんぎんデビットカード</u>はそれぞれ当行所定の方法で送付します。送付上の事故等、当行の責によらない事由により、配送遅延や口座番号・インターネットバンキング契約者番号等の漏えいがあった場合、そのことにより生じた損害について当行は責任を負わないものとします。</p>
第17条 インターネットバンキング、電子交付サービスの同時申込	第17条 インターネットバンキング、電子交付サービスの同時申込
<p><u>口座開設サービスの申込時点でインターネットバンキングの契約がない場合は、同時にインターネットバンキングの契約と電子交付サービスを申込むものとします。インターネットバンキングの契約者カードは当行所定の方法で送付します。</u></p>	<p><u>削除</u></p>

第19条 キャッシュカードの作成	第18条 キャッシュカードの作成
第20条 通帳の作成	第19条 通帳の作成
第21条 取引店の選択	第20条 取引店の選択
第3章 本アプリからの諸届	第3章 本アプリからの諸届
第22条 住所変更	第21条 住所変更 3. (1)
<p>本アプリから住所変更の届出が可能な取引は以下のとおりです。</p> <ul style="list-style-type: none"> ・預金取引（外貨預金を含む） ・<u>ドリームプラスカード</u> ・マル優・マル特 ・財産形成預金（一般、年金、住宅） ・投資信託 ・N I S A（少額投資非課税制度） ・公共債 ・貸金庫 ・各種無担保ローン ・住宅ローン <p>（群馬信用保証（株）及び全国保証（株）の保証付き住宅ローンが対象となります。）</p>	<p>本アプリから住所変更の届出が可能な取引は以下のとおりです。</p> <ul style="list-style-type: none"> ・預金取引（外貨預金を含む） ・マル優・マル特 ・財産形成預金（一般、年金、住宅） ・投資信託 ・N I S A（少額投資非課税制度） ・公共債 ・貸金庫 ・各種無担保ローン ・住宅ローン <p>（群馬信用保証（株）及び全国保証（株）の保証付き住宅ローンが対象となります。）</p> <ul style="list-style-type: none"> ・<u>株式会社群銀カード取扱いのクレジットカード（ドリームプラスカード含む）</u>
第23条 電話番号変更	第22条 電話番号変更
第24条 カード再発行	第23条 カード再発行
新設	第4章 <u>本アプリからの各種商品の申込</u>
新設	第24条 <u>インターネットバンキング、電子交付サービスの申込</u>
	<p><u>口座開設サービスの申込時点でインターネットバンキングの契約がない場合は、同時にインターネットバンキングの契約と電子交付サービスの申込みができるものとします。インターネットバンキングの契約者カードは当行所定の方法で送付します。</u></p>

新設	第25条 <u>ぐんぎんデビットの申込</u>
	<p><u>1. お客さま（中学生を除く）は、申込者が保有する普通預金口座を決済口座とするぐんぎんデビットカード（以下、「ぐんぎんデビット」といいます）の発行を申込むことができます。</u></p> <p><u>2. ぐんぎんデビットのブランドはV i s aまたはJ C Bから選択できます。ただし、既にぐんぎんデビットをお持ちの場合、お持ちのカードと同一ブランドのカードの発行申込みはできません。また、お持ちのカードと異なるブランドであっても、同一の普通預金口座を決済口座とするカードの発行申込みもできないものとします。</u></p> <p><u>3. ぐんぎんデビットは当行所定の方法で送付します。</u></p>
新設	第26条 <u>クレジットカードの申込</u>
	<p><u>1. 18歳以上のお客さま（高校生を除く）は、申込者が保有する普通預金口座を決済口座とする、株式会社群銀カードが発行するクレジットカードの発行申込みの取次ぎを申込むことができます。</u></p> <p><u>2. クレジットカードのブランドはV i s aまたはJ C Bから選択できます。ただし、既に株式会社群銀カードが発行するクレジットカードをお持ちの場合、お持ちのカードと同一ブランドのカードの発行申込みはできません。</u></p> <p><u>3. クレジットカードは株式会社群銀カード所定の方法で送付します。</u></p>